

Association COLLEGE SEVIGNE

28 RUE PIERRE NICOLE

75005 PARIS

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/09/2024 au 31/08/2025

Bilan Actif

		31/08/2025			31/08/2024
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains	278 089		278 089	278 089
	Constructions	14 076 186	6 561 573	7 514 613	8 008 375
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	260 493	232 119	28 374	48 987
	Autres immobilisations corporelles	5 484 117	1 415 058	4 069 058	4 282 640
	Immobilisations corporelles en cours	15 179		15 179	
	Avances et acomptes				
ACTIF CIRCULANT	BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	1 608 250		1 608 250	1 599 459
	TOTAL (I)	21 722 314	8 208 750	13 513 564	14 217 551
	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes	848		848	5 950
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	86 496	14 188	72 309	28 647
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	183 169		183 169	84 213
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
	DISPONIBILITES	428 547		428 547	72 974
	Charges constatées d'avance	239 188		239 188	212 783
	TOTAL (II)	938 249	14 188	924 062	404 567
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à V)		22 660 563	8 222 937	14 437 626	14 622 118
(1) dont droit au bail					
(2) dont à moins d'un an					
(3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

		31/08/2025	31/08/2024
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation	1 669 453	1 669 453
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité	50 992	50 992
Fonds reportés et dédiés	Autres		
	Report à nouveau	1 073 215	450 901
	Excédent ou déficit de l'exercice	1 148 403	622 314
	Total des fonds propres (situation nette)	3 942 064	2 793 661
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	3 942 064	2 793 661
	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Provisions	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public	35 940	
DETTE (1)	Total des fonds reportés et dédiés	35 940	
	Provisions pour risques	74 000	15 000
	Provisions pour charges	227 289	213 373
	Total des provisions	301 289	228 373
	DETTE FINANCIERE		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	8 095 859	9 077 505
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	1 338 065	1 672 601
DETTE D'EXPLOITATION	DETTE D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	317 795	387 032
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	323 316	413 097
	DETTE DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	60 882	28 854
	Autres dettes	22 416	20 995
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	10 158 333	11 600 084
	Ecarts de conversion passif		
TOTAL PASSIF		14 437 626	14 622 118
Résultat de l'exercice exprimé en centimes		1 148 403,08	622 314,49
(1) Dont à moins d'un an		1 491 430	1 832 878
(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			

Compte de Résultat 1/2

		31/08/2025	31/08/2024
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens	9 845	10 235
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	10 169 043	9 331 161
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	1 198 715	1 152 798
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	36 010	
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	69 380	108 509
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	26 206	4 447
Total des produits d'exploitation		11 509 198	10 607 149
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	3 662 366	3 137 982
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	497 098	449 903
	Salaires et traitements	3 600 661	3 772 194
	Charges sociales	1 533 591	1 557 130
	Dotation aux amortissements et dépréciations	859 328	890 231
	Dotation aux provisions	73 916	42 228
	Reports en fonds dédiés	35 940	
	Autres charges	20 750	16 853
Total des charges d'exploitation		10 283 649	9 866 521
RESULTAT D'EXPLOITATION		1 225 549	740 628

Compte de Résultat 2/2

		31/08/2025	31/08/2024
RESULTAT D'EXPLOITATION		1 225 549	740 628
PRODUITS FINANCIERS	De participation D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers		
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	66 310	83 494
	Total des charges financières	66 310	83 494
RESULTAT FINANCIER		(66 310)	(83 494)
RESULTAT COURANT avant impôts		1 159 239	657 133
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	307	307
	Total des produits exceptionnels	307	307
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	2 528 8 615	19 613 15 513
	Total des charges exceptionnelles	11 143	35 126
RESULTAT EXCEPTIONNEL		(10 836)	(34 819)
Participation des salariés aux résultats Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		11 509 505	10 607 456
TOTAL DES CHARGES		10 361 102	9 985 142
EXCEDENT ou DEFICIT		1 148 403	622 314
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature Prestations en nature Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature Mise à disposition gratuite de biens Prestations Personnel bénévole			
TOTAL			

Soldes Intermédiaires de Gestion

	01/09/2024 31/08/2025	12 mois	01/09/2023 31/08/2024	12 mois	Ecart	%
CHIFFRE D'AFFAIRES	10 178 887	100,00	9 341 396	100,00	837 492	8,97
Ventes de marchandises	9 845	0,10	10 235	0,11	(390)	-3,81
- Achats de marchandises						
- Variation stocks de marchandises						
MARGE COMMERCIALE (a)	9 845	100,00	10 235	100,00	(390)	-3,81
Production vendue	10 169 043	99,90	9 331 161	99,89	837 882	8,98
+ Variation production stockée						
+ Production immobilisée						
PRODUCTION DE L'EXERCICE	10 169 043	99,90	9 331 161	99,89	837 882	8,98
- Achats stockés approvisionnement						
- Variation des stocks et approvisionnement						
- Achats de sous-traitance directe	797 481	7,84	677 156	7,26	120 325	17,77
MARGE BRUTE PRODUCTION (b)	9 371 562	92,16	8 654 005	92,74	717 556	8,29
MARGES (Commerciale + Production)	9 381 406	92,17	8 664 240	92,75	717 166	8,28
- Achats non stockés (c)	599 856	5,89	532 866	5,70	66 989	12,57
- Autres charges externes (c)	2 265 029	22,25	1 927 961	20,64	337 069	17,48
CONSOMMATION DE L'EXERCICE EN PROVENANCE DES TIERS	3 662 366	35,98	3 137 982	33,59	524 384	16,71
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE (a+b-c)	6 516 521	64,02	6 203 413	66,41	313 108	5,05
+ Subventions d'exploitation	1 198 715	11,78	1 152 798	12,34	45 917	3,98
- Impôts, taxes sur rémunérations	402 401	3,95	377 599	4,04	24 802	6,57
- Autres impôts et taxes	94 696	0,93	72 304	0,77	22 392	30,97
- Salaires et traitements	3 600 661	35,37	3 772 194	40,38	(171 534)	-4,55
- Charges sociales	1 533 591	15,07	1 557 130	16,67	(23 539)	-1,51
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	2 083 887	20,47	1 576 984	16,88	506 903	32,14
+ Reprises sur amortissements et provisions	10 511	0,10	16 280	0,17	(5 770)	-35,44
+ Autres produits d'exploitation	62 216	0,61	4 447	0,05	57 769	N/S
+ Transfert de charges d'exploitation	58 870	0,58	92 229	0,99	(33 359)	-36,17
- Dotations aux amort.,dépréciations et provisions	933 244	9,17	932 459	9,98	785	0,08
- Autres charges de gestion courante	56 690	0,56	16 853	0,18	39 837	236,38
RÉSULTAT EXPLOITATION	1 225 549	12,04	740 628	7,93	484 922	65,47
Bénéfice-perte sur opérations en commun						
+ Produits financiers						
- Charges financières	66 310	0,65	83 494	0,89	(17 184)	-20,58
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS	1 159 239	11,39	657 133	7,03	502 106	76,41
Produits exceptionnels	307		307			-0,14
- Charges exceptionnelles	11 143	0,11	35 126	0,38	(23 983)	-68,28
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL	(10 836)	-0,11	(34 819)	-0,37	23 983	68,88
- Participation des salariés						
- Impôts sur les bénéfices						
RÉSULTAT DE L'EXERCICE	1 148 403	11,28	622 314	6,66	526 089	84,54